



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.



Nro 35.

Költ Bétsben, Pünköst Havának (Májusnak)
3-dik napján 1796-dik Esztendőben.

Hadi Környüállások.

*Olasz-Országi magános Leveleinkből,
az itt következő darab Előadásnak közlé-
sét kéntelenítettünk vala el-halasztani a'
közelébb múltt posta napon :*

„**R**ukavina Generális könnyű sebet ka-
pott; nem különben Olbein Oberstlieute-
nánt is a' Pellegrini Reg. ből; Terzi Re-
gementjebéli Starler Oberstert, sebe miatt
el is fogták. Stein Reg. jebéli Oberster

O o.

Nefzling — úgy véllyük — el esett. A' Stein, Terzi 's Pellegrini Batalionnyaik, igen vitézül viselték magokat; de sokat is szenvedtek. Minekutánna a' Frantziák *Degó*t is el vették; 's *Aqui* felé jöttek Ápr. 15-dikén: akkor érkezett *Vukásovits* Oberfíer, Ármádiánk' bal szárnya felől, *Degó*' segítségére, mellyet mivel már a' Frantziák kezében talált, el-tökéllette magában, hogy a' Fr. Sereg után mennyen *Aqui* felé, 's reá is ütött arra hátúlról Horvát Katonáival, és a' Nádasdi, 's Alvin-tzi Reg. béli Magyarjaival. Ezek mint még annyi bajnokok, úgy viselték magokat, 's nem csak vissza-fordították az ellenséget *Degó* 's *Cairó* felé, hanem vissza-vették tőle mind azokat az ágyúkat, munitziót, eledelt 's a' t., mellyek az előbbeni napokon a' keskeny 's rossz utak miatt el nem vitethetvén, hatalmába jutottak vólt. Fogtak is közzüle ötfázat; de mivel talán valamivel tovább üzték a' szaladó Frantziákat; egy más frantzia seregre bukkantak: melly, nagyobb erővel lévén, mint Ők: vissza nyerte tőlök a' prédát a' felekezetebéli fogoly Katonákkal együtt. “

Midönn a' Frantziák, Ármádiánk' bal és jobb szárnyaival viaskodtak vala Ápr. 11-dik és következő napjainn: ugyan azonn időben nagy erővel indultak *Céva* Vára felé is, melly *Cairó*tól, vagy Ármádiánk' jobb szárnyától mintegy 8 óránnyi-

és esik, és *Pedemontziumi* Katonák által őriztetik. Előbb *Battifolio* nevű Helységig mentek; de azután közelébb is nyomultak *Céva* felé; végre pedig körül is vették azt olly fázandékkal, hogy erővel meg-vegyék. Az Őrizet' Vezére (Kommandánssa) azt írta ki a' Várból, hogy két hétig, védelmezheti magát a' Frantziák ellen. (Azt halljuk, hogy már érkezett segítsége, a' melly, el-verte *Céva* alól a' Frantziákat.)

Genua Városába a' Tengeremellyékről háromezer fel-fegyverkezett Lakosok érkeztek vala már 7-dik Aprilisig, 's még ugyan annyit parantsolt oda a' Kormányfők. A' Külső-Városokbéli fegyveres Lakosok' száma négy ezerre ment már az említett napon: de még az után is szaporított. Valahová szükségesnek ítéltetett: mindenüvé Őrállók rendeltettek, kiknek kormányozása, nagy tekintetű Nemesekre (Pátriciusokra) bízattatott.

Basílea Városa' 's Megyéje' Elöljáróinak, a' *Frantzia* Direktórium' sértő jelentésére adott nyomos válaszokat, úgy lehet nézni, mint egész *Helvétziának*, a' *Frantzia* Igazgatók eránt lett maga ki-nyilatkoztatását: mivelhogy a' *Basíleai* Kormányfők minden egyéb *Helvétziai* Kormányfőkkel egyet értve készítette az

említett Választ. Ezenn nevezetes írás magyar értelmének végző-része ez:

„Utólyára, számadás' terhe alá vét a' Végrehajtó Direktórium bennünket, a' Katonai munkálódásokból származható alkalmatlan következésekre nézve. Tudjuk mi azt, hogy a' Kormányfizekek, számadásra vonattathatnak az olyan hibákért, melyeknek el-követése, az ő kötelesség-jeknek szánttszándékos meg-rontásával van egybe-köttetve. De mi, azzal a' tsendes-séggel és bátorsággal, melyet, gondolkodásunk' módja, és tselekedeteink' tiszta egyenességének érzése szerez bennünk, el-fogadjuk a' számadás' kötelességét. Valakik vagyunk a' mi Tanátsainknak kebelében: eggyek vagyunk Mi mindnyájan, és ebben az értelemben bízhatunk mi nem csak a' magunk egész erejéhez; hanem a' *Helvétziai Összefzövetkezésnek* minden Tagjaihoz is.“

„A' miolta Excellentziád, a' magaterhes Követtségét folytatja nállunk: sokkal másképpen ítelt mifelőlünk: melly ítélettel való igazságos és tisztességes megelégedését mutatta a' Végrehajtó Direktórium is az által, midőn meg-újította az Excellentziád Követtségéről szóló Bizony-ság Levelet. Nints kétségünk benne, hogy kedvesen ne vegye a' feleletet, melyet Exc. ádhoz vagyon szereztsénk útasítani: minckutánna eggyütt tanátskoztunk volna

az eránt a' *Helvétziai* Népnek minden egyéb Képviselőivel. "

„Többire, kérjük az Istent, hogy tartsa Exc. ádat a' maga szent és hatalmas óltalmában.

Basileában Ápr. 9-dikén 1796.

Basilea Városának és Kántonának Polgármesterei és Tanáttsa.

Helvétziából Ápr. 19-dikénn: — „A' *Frantzia* Igazgatók' fenyegetődzéseiktől, szintügy meg nem ijedt ezen Közönséges-Társaság: valamint a' *Genuai*. — A' *Tigurumi* (*Zürichi*) Kánton hat ezer embert készít fel hadi módra; a' *Bernai* tizenkét ezret; a' *Friburgumi* pedig, Pattantyúsok gyűjtésében foglalatoskodik. Egész *Helvétziában* fel-vagynak már állítva a' lárma-fák, mellyeknek meg-gyűjtása által, jel adódhassék a' végre, hogy egy fertály óra alatt fegyveresen jelennyen meg minden *Helvétus*, a' ki-rendeltt helyre, 's ekképpen rövid idő alatt jó forma Sereg álllyon talpon. "

Nagy - Britanniából. —

A' *Helvétziai* Ánglus Követ *Wickham* Úr, írásban való feleletet kért a' *Helvétziai* Frantzia Követtől *Barthelémy* Úrtól, Mártz. 8-dikán 3 Kérdésekre, mellyeknek summája oda ment ki, hogy vallyon *Frantzia* - Ország hajlandó e' a' Kö-

zönséges-Békességre; és ennek akár Mini-sterje; akár pedig kívánságainak közlése által; vagy más módon való munkálódására. — *Barthelémy* Úr, 26-dik Mártz. ban felelt *Wickham* Úrnak, a' ki mindjárt *Londonba* küldötte *Barthelémy* Úr' Le-velét, melyet Ápr. 10-dikén tétetett ott közönségesse az Udvar, olly maga ki-nyilatkoztatása mellett, hogy meg nem szün-het addig a' hadakozástól, míg a' Fran-tzia Igazgatók el nem állanak azon felté-telyektől, melyet *Barthelémy* Úr által meg-íratlak: hogy t. i. Ők, a' Frantzia Közönséges-Társasághoz Törvények által kaptasoltatott újj foglalmányokra nézve (mi-néműek p. o. *Avenio*; *Belgyiom*; *Lüttich*; *Szabaudia*; *Nizza* 's a' t.) semmi változ-tatást többé nem tehetnek a' Konstitútzió ellen.

Ángliábann Kutya-taksa is állíttatik fel, melly szerént a' gazdagabbak, egy kutyától egy eíztendőre három sillinget; a' szegényebbek pedig egyet fizetnek.

Napkeleti-Indiába, alig ha szerentsé-senn el nem fog érkezni az a' Hollandus Hajóssereg, melly, *Texel* alól indúlt ten-gerre; mivel Ánglus Admirális *Duncan* nem látta azt sohol a' *Norvégia*-mellyeki tengerenn. *Ámsterdamból* is azt írják fe-lőle, hogy nem ment *Norvégiának* Ber-

geni Kikötőhelyébe, mint elébb volt a' hír felőle.

A' *Pétersburgi* Udvarral hadat izentett már a' *Hír*, a' *Stokholmi* Udvarnak: de ezt a' hírt fundamentom nélkül valónak írja a' *Bétsi* Udvari Újságnak 30-dik Áprilisi Darabja. — A' *Stokholmi* Újságokból következő Tzikkelyt lehetett olvasni a' hadra nézve, Ápr. 12-dikénn: „Mint különösséget úgy illik említeni, hogy Februárius Hónapban költt *Olasz*-Országai Levelek, egész meg-határozással írták már, hogy Mi ez idő-tájon hadba fognánk keveredni a' Szomszédunkkal. Jó helyről értettük, hogy a' *Finniai* Regementek a' fizelek felé masíroznak: és még a' *Svéd* Sereg is parantsolatot vett, hogy kéfzen tartsa magát azokonn a' Regementeken kívül, mellyek, a' Hajósseregnél való munkára vagynak ki-rendelve. Ha arra jőne a' dolog, hogy mi ellenségesen meg-támadtatnánk: már akkor a' Fő-város' piattzától fogva, a' leg-kopafizabb köfszıklás vidékekig nem fog ennél egyéb hallattatni: „Kellyünk fel! Királyunknak, Hazánknek, Szabadságunknak, és magunk Uraságának óltalmazására.“ 'S ki ne indulna, midőn tudjuk, hogy a' mi ifjú és kedves Királyunk áll elől érettünk.“ — — Tellyes mértékben is kezdette volt már a' *Svéd* Udvar tétetni mind szárazon, mind vizenn a' hadi-készületeket.

Az Orosz Birodalomhoz tartozó részében *Finnia*nak, reá ment vala már az említett napokban három ezerre a' hadi lábon álló Katonaság' száma, és oda indítottak *Pétersburgból*, a' Tsászári Testőrző Seregnek hat Batalionnyai is.

Frantzia- Országból. —

A Végrehajtó Direktóriumnak Páris' Polgárihoz intézett Hirdetménye Germinátnak 25-dikénn (Apr. 14-dikénn).

„A' Rojalismusnak nem lévén reménysége többé az eránt, hogy magát önön ábrázatjában fzemléltetve, tsábíthasson el Titeket: más módot, melly tettetesebb talán, de sokkal tsalárdabb és nem kevesebbé veszedelmes, vett már most fel a' végre, hogy vissza-terítsen benneteket a' maga gyűlölséges járma alá.“

„Egynehány napoktól fogva nagy bőséggel szorattatnak széllyel, a' fel-lázzasztó írások, 's pásquillusok. Zenebonás felteletek és fenyegető befzélgetések hallattatnak. Tsoportok állonganak a' közönséges helyekenn. A' pártos Felekezet' Fejei nem titkolják többé a' magok szándékjokat, ki-nyilatkoztatják azt vakmerően.“

„Akaratjok az: hogy le-döntsék a' Közönséges - Társaság' alkotmányát; elrontsák a' Nemzeti-gyűlést és a' Kormány-széket; meg-indítsák az 1793-dik esztendőbeli szörnyű és el-szenvedhetetlen Tör-

vénykönyvnek folyamatját; munkába vegyék a' képzeltt egyenlő fel-osztását minden vagyonoknak, még a' leg-tsekélyebb házi készületeknek, és leg-kissebb bóltoknak is; pusztlítsanak — egy szóval: ismét fel-akarják állítani a' gilljotínokat, és ontani a' ti véreket valamint ennekelőtte, hogy gazdagságaitokat, és fáradságtoknak minden gyümöltseit magokéivá tehesék. Az Idegen, a' ki fizeti Őket, jól tudja, hogy ha fel dül egyszer a' mostani Kormányfő: a' Nép, meg-unvánn végre a' sok hánykodásokat, mellyeknek megújulásából nem egyebet várhatna magára újabb fzenvedéseknél: egy Király' karjai közzé fogná vetni magát. Lehetetlen azt nem kívánni ezeknek a' nyomorúltt Láz-zafztóknak is, a' kik eszközöknek vétettek fel általa, hogy ekképpenn egy olly Hatalom' őltalma alá rakhassák ragado-mánnyaikat, melly, az ő teremtmények fogna lenni; és újj ragadozásokra nyithassanak magoknak utat; magok között osztván fel minden hívatalokat.

Ah! Ki kételkedhetne a' felől, hogy Idegennel vagynak Ők eggyetértésbenn a' végre, hogy Királyi Igazgatás' formáját állíthassanak fel Fr. Országban, vagy hogy ezt olly el-gyengülésbe és zavarba hozhassák, mellynek el-kerülhetetlen következése legyen a' részekre-szakadás? A' mitso-dás nyelven Ők beszéllenek, és a' hogy

magokat viselik: avagy a' mi meg-esküdt ellenségeink is beszéllenének e', és viselnék e' már különben magokat?

„Fel-fzóval mondják, hogy Ők inkább pufztítani, és égetni fognak mindent, mint hogy meg-engedjék a' Békesség-kötést: 's ugyan azon egy időben ezer hazug híreket támasztanak, mellyek által rontják a' nemzeti pénz' betsét; 's akadályoztatják a' Kormányfőket, Seregeinknek olly formán való fel-készítésében, hogy hamarabb munkálódhatnának ezek, újj győzedelmeik által egy ditső és tartós Békességet, melly, mindenkori tárgya a' Direktórium' kívánságainak, 's tzellya az Ő fáradozásainak. Ezen gyűlölséges praktikák mellé szörnyű rágalmozásokat is ragasztanak Ők, hogy meg-foszthassák a' Direktóriumot azonn erőtől, mellyre, szüksége [vagyon Nékie. Azt merik mondani, hogy a' Direktórium semmit se' tsinált a' Közönséges-Társaságnak meg-erősítésére.“

„Jó lelkű Emberek! Emlékezzetek vissza a' Direktórium' hívatála el-kezdésének idő-pontjára, és ítéllyetek meg, ha tselekedhetett e' Ő többet, egynehány Hónapok alatt. *Vándé* ki vagyon már vetkezettve [fegyvereiből; a' Vezérei résszerént meg-ölettettek, résszerént el-fogattattak. Az *Inger* (*l' Indre*) és *Cárus* (*le Cher*) Folyó-vizekről neveztetett osztályuibann a' Közönséges-Társaságnak, ab-

ban a' szempillantásban fojtódott meg a' pártütés: a' mellyben ki-ütötte magát. A' Seregek, egész bomlottság' állapotjában voltak: már most újjonnan rendbe lévén fzedettelve, szembe-szállhatnak az ellenséggel, 's a' Szabadság' zászlói alatt maraszthatják a' győzedelmet. Az engedetlen Papok és a' Kiköltöztek magok szolgáltattak okot, az ellenek meg-állított kemény intézetekre: 's a' melly Intézetek már meg-voltak egyszer; azok serényen végre-hajtattak. Hathatós Republikánusok által tserélődtek fel az ollyatén közönséges Tisztviselők, a' kik nem nyilatkoztatták ki magokat úgy, a' mint kívántatott tőlök. Végre az elesések eránt jó rendelés tétetett, 's az akadályok, mellyek, mindenfelől gátolták azoknak szabad folyamatu' osztlását, el-hárítottak. — A' Külföld' Emiszáriussai még azt is mérészik mondani, hogy a' Direktórium el áll a' Pátrióták mellől, és üldöztetni hagyja Őket. Bizonytal nem: mellőlők el nem áll; meg nem szűnt 's nem is szűnik meg fel-keresni, gyámolítani, és védelmezni a' Pátriótákat, és meg nem fogja soha szenvedni, hogy a' hibák, mellyekbe Őket a' szabadsághoz viseltető égő buzgóságjok ejtette, gonofsággá magyaráztassanak. Szívében hordozza Ő, a' tiszta és igaz szívű Pátriótákat, kik a' Hazai buzgó szeretettel böltssességét eggyesítenek; a' kik nem

szenvedhetvén magokra nézve egyéb jármot a' Törvényékénél; éppen nem akarnak Ők magok is Másokon hatalmaskodni. Mindenkor meg-tudja Ők ezeket különböztetni a' Rojalísmusnak állortzás Tzimborássaitól, azoktól a' Haramiákiól, kik tsupán azért bitollyák a' Pátriótai dicső nevezetet, hogy betstelenné tegyék azt. Egéssz szívességu Barátja a' Direktórium a' Pátriótáknak: a' Pátrióták' és a' Direktórium' sorssa, avagy nintsen e' szorossann egybe-köttetve? nem köz e' az egyik a' másikkal?

„Polgárok, és nemes szívű Óltalmazói a' Hazának! meg-tanított benneteket a' hosszas tapasztalás: azért is meg-vetettetek utálattal ezeket a' gonosz hazug Írásokat. Tudjátok Ti derék Vitézek! hogy ha fel-fordúlt egyszer a' Kormányfűék: oda van már akkor a' Közönséges-Társaság is. Bólts és hathatós magatok viselése által meg-tudjátok Ti tartani a' ti győzedelmeitek által szerzett szabadságot.“

„Munkáitoknak gyümöltseéből élő Polgárok! el ne felejtsetek, hogy a' népi palásttal takaródzott Tirannusok' nagy ígéreteknek, mélyeket annyiszor tettek Ti-néktek, nem vólt egyéb következése; hanem az Ő magános szerentséjek, és a' Publikum' nyomorúsága. Úgy fogjátok mindenkor tapasztalni, hogy a' jól el-intézett 's erőssenn meg-fundáltt Igazgatás

tarthatja fel a' rendet és tsendességet, melyeknél fogva szerezhettek Ti meg, a' ti Háznépeitek' táplálására kívántató szükséges dolgokat. Féltitek vagyontokat! gondollyátok meg hát, mit várhattok ti a' szándékban lévő systemától, ha nem hogy egyenes szívvel a' Közönséges-Társasági Konstitútziohoz ragaszkodnátok; hanem gondolatlanságtok által segítitek az igazgatásnak meg-bomlását. “

„A' mi minket illet, híven el járunk mi, kötelességeinkben, meg-tántorodhatatlan állhatatossággal fenn fogjuk tartani a' Közönséges-Társaságot, 's annak Konstitútzioját. A' köz-rendet meg nem engedjük zavartatni. Szemmel tartjuk annak Háborgatóit, 's vissza-tartóztatjuk Öket minden erőnkkel, melyet adnak nekünk a' Törvények, a' melyeknek végrehajtása reánk bízattatott. Nem lehetünk Mi, se' Tzimborássai, se' eszközei egy pártos Felekezetnek is. Betsületesen térünk vissza a' magános életre, melly vár bennünket, vagy meg-halunk ditsősségesen helyünkön, a' mellyre állíttattunk. “

Frigyes - Belgyiomból. —

Sokann találkoznak még a' Kiköltöztek után is ezen Közönséges-Társaságban, kiket a' mostani változásoknak helybe-hagyására 's kedvellésére, fenyegetésekkel kell erőltetni. Még Nemzet-gyü-

lési Tagokká választatott Polgárok is vannak ilyenek; nevezetesen: *Mansveld és Paats van Trootswyk* Polgárok. Az első, Februáriustól fogva mindég halogatta a' Nemzeti-gyűlésben való meg jelenést egészen 7-dik Áprilisig; a' midőn végre meg jelent ugyan a' Gyűlésbenn: de se' fel nem esküdt, se' nem felelt erre a' Kérdésre is: „Meg-esméri e' a' Nép' főségét, és a' N. Gyűlésnek helyesen való fel-állását? “ minnekokáért tüstént ki-küldődött a' Prézes által a' Gyűlés' palotájából, 's ezen Ő maga vissza-tartásának meg-vissgálása, egy Kommisszióra bízattatott. — *Paats van Trootswyk*, írása által jelentette 8-dik Áprilisbenn a' Nemzeti-gyűlésnek, hogy általán fogva meg-határozott akaratja légyen nékie, meg nem jelenni Tag fővel annak kebelében. Ezenn Írására olly választ kapott: hogy nyóltz napok alatt elő állyon, hanemha kedvetlen következéseket akar magára vonni.

Magyar Ország.

Pestről Ápril. 20-dikánn: — „Úgy halljuk, hogy Május' végére fel-készül Fő Hertzeg Locumtenensünk *Bétsbe*, a' hová Országunk' Prímása is, a' mint értjük, igyekezik Június' elejére. A' *Pesti* Parochiák, és Szerzetesek templomainak visítáztíóját tartotta Prímás Ő Eminentziája a' hétenn: a' jövőn pedig Ó-Budán és a' körül belől lévő Helységekben fogja ugyan

ezt tselekedni hasonló nagy tzeremóniával. Pünköstre *Érsek-Újvárra*, vagy *Esztergomba* szándékozik menni, az Úr-napjának illendőképpen való meg-inneplésére. “

Gróff Korömpai *Brunszvik* József Ts. Kir. Belső Titkos Tanácsos és Septemviralista Úrnak, Gróf *Károlyi* József *Szathmár* Vármegyei Fő-Ispány és Királyi Biztos Úr által a' N. *Csongrád* Vármegyei Fő Ispányságba Ápril. 13-dik napján lett behelyezettetésekor mondott jeles Beszédjét nem közölhattuk egéffzenn a' múltt posztánn: Ez is hozzá tartozik még ahhoz a' mi itt következik:

A' midőn itten egy más jelenlétének örülünk, egymásnak betsületet mutatunk — előmenetelünknek bizonyági, és részesi vagyunk, szeretjük azzal a' Törvényünket, tisztellyük Hazánkat, és Fejedelmünket. Örömben, vígasságban, szíves társalkodásban költetnek a' személyes barátságok, neveltetik a' köz-eggyesség: édes Anyja pedig a' Köz-jónak, a' köz-eggyesség.

Minden Hazánkbeli Hívtalokat, mellyek a' Fejedelmek' kegyelmességekből, én reám mind eddig bízattattak, örömmel 's engedelmességgel magamra vállaltam. De meg-vallom: hogy különös örvendezéssel, és meg-elégedésemmel veszem által e' Fő-Ispányi hívtalomat, bizonynyal nem valami hívságos tekintetből, mert az én hozzám nem fér, nem illik; hanem azon okból egyedül: hogy azt látom leg-jobb alkalmatosságnak, Hazámhoz, és Fejedelmemhez viseltető tántoríthatatlan hívségemnek meg-bizonyítására. Ha hazafiúi igyekezetem tovább sem terjedhet, tsak hogy ezen T. N. *Csongrád* Vármegyében az igaz eggyességet, Törvényünknek egyenes ki-szolgáltatását, Korónás Urunkhoz, és Ő Felségével szorossan egyben kaptsoltt Közjóhoz állandó hívséget meg-tarthatom, 's ezen Polgá-

ri kötelességek által Méltóságodnak, 's a' T. Stársa-
soknak és a' Rendeeknek barátságokat, szívességeket
meg-érdemelhetem, kívánságomnak, és ditsőségem-
nek minden summáját el-nyertem.

Minekelőtte bé-fejezzem Beszédemet, különös
tartozásomnak nézem, hogy a' külső T. N. Várme-
gyék' Küldöttjeinek, 's másoknak, kik e' mai nap-
nak díszét 's örömét jelenléteikkel öregbiteni terhek-
nek nem tartottak, érdemlett köszönetet tegyek, és
magamat mind azoknak, mind ezen T. N. Vármegye'
Rendjeinek különösen ajánljam.

Hadi-segítségül az idénn ötvenezer
mérő zabot adott Ő Felségének, példás
hazafiságú Prímásunk, és azt el is hordat-
ta maga költségénn a' Királyi Magazíno-
mokba: melly hazafiúi áldozatot, igen
kedvesenn vett a' Felség, 's tulajdon ke-
zével írta azért gyönyörű ki-fejezésű kö-
szönő 's ditsérő Levelét, Ő Eminenziaá-
jához.

Béts.

Konferentziális Ministerekké lettek:
Gróf *Kollouráth*, ki eddig Direktoriális
Ministerséget folytatott; és Gróf *Roten-
hahn*, a' ki egy volt a' Direktórium' Pré-
zessei között. — Már most a' Direktó-
riumnál Présességet folytatnak: Gróf *La-
sánszky*, ki eddig a' Státskontrollra ügyelt;
Baró *Degelmann*; Gróf *Révay* és Baró
Van der Márk, ki hajdan az Erdélyi Ud-
vari Cancelláriánál Referendárius, annak-
utánna a' Bétsi leg-főbb Törvényszéknél
Tábla-Bíró 's továbbat az Apellátóriumnál
Vice-Prézes; későbbben *Gallitzia*bann, utó-
lyára pedig Stájer-Országban volt Fő-Tör-
vényszéki Elölülő.